Целевые значения критериев доступности и качества медицинской помощи 
в ГАУЗ СО «ОЦ СПИД» на 2025 год
	N

п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Целевое значение

	1
	2
	3
	4

	1.
	Удовлетворенность населения доступностью медицинской помощи
	Процентов от числа опрошенных
	Не менее 85

	2.
	Количество обоснованных жалоб, в том числе на несоблюдение сроков ожидания и отказ в оказании медицинской помощи, предоставляемой в рамках Территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Свердловской области 
	Абсолютное количество
	Всего - не более 450

	3.
	Доля граждан, обеспеченных лекарственными препаратами, в общем количестве льготных категорий граждан
	Процентов
	61

	4.
	Выполнение функции врачебной должности, всего
	Число амбулаторных посещений в год на одну занятую должность
	3100

	5.
	Доля пациентов, получающих лечебное (энтеральное) питание в рамках оказания паллиативной медицинской помощи, в общем количестве пациентов, нуждающихся в лечебном (энтеральном) питании при оказании паллиативной медицинской помощи
	Процентов
	90


